
SYSTÉM PRO IDENTIFIKACI A OCHRANU MAJETKU KRIMISTOP

NÁVOD K POUŽITÍ

IDENTIFIKAČNÍ SADY S UŽIVATELSKOU APLIKACÍ

Audio/video technika, cennosti, umělecké předměty, starožitnosti, sakrální předměty, 
zahradní, dílenské a domácí vybavení, hudební nástroje, kancelářské a zdravotnické 

vybavení a technika, sportovní vybavení, zbraně, jízdní kola …

Informace o ID sadách pro značení dalších předmětů najdete na shop.krimistop.cz

Použitelnost

Každý, kdo tuto ID sadu použije nebo provede registraci do systému KRIMISTOP®, souhlasí s obchodními 

podmínkami fi rmy CEMA, a.s. pro produkty systému KRIMISTOP® a potvrzuje, že si přečetl návod 

k použití.

Aplikace identifi kačních prvků této ID sady může být prováděna svépomocí bez nutnosti vlastnit 

speciální vybavení. Každá identifi kační sada je určena pouze pro vybranou skupinu předmětů, rozlišení 

je provedeno podle typového označení nebo je specifi kováno na obalu sady. Pozor - použití na nevhodné 

předměty může znemožnit následnou evidenci předmětu do centrálního registru KRIMISTOP® a označení 

tím bude znehodnoceno.

Identifi kační sada se skládá z jednotlivých prvků v rozsahu podle typu sady a určení použití. Obsahuje 

některé z dále uvedených identifi kačních prvků: zásobník nebo sprej s mikrotečkami v laku, sadu 

mikročipů, výstražné etikety, uživatelský návod, diskrétní registrační obálku s kódy, kódované etikety, 

holografi cké etikety a potřebné aplikační příslušenství. 

POSTUP OZNAČENÍ PŘEDMĚTU

Aplikace ID prvků na předmět

Upozornění! Před zahájením práce předměty odpojíme od zdroje napájení nebo pohybu. Označujeme 
převážně nepohledové části tak, aby nebyla narušena funkčnost předmětu (neznačíme například převody, 
ložiska a kluzné části nebo suspenzi nenanášíme přímo na neizolované elektrické části, součástky nebo 
kontakty). Pokud chceme značit vnitřní části elektrických zařízení, je vhodné požádat o spolupráci oprávněnou 
osobu nebo odborný servis.
Mikrotečky
1. Předměty určené k označení před aplikací připravíme (místa aplikace odmastíme, očistíme, vysušíme, 

demontujeme vhodné kryty nebo díly předmětů). Do vyschnutí laku nesmí teplota klesnout pod 10 

st.C.

2. Zásobník s mikrotečkami důkladně promícháme tak, aby byly mikrotečky v laku rovnoměrně rozptýleny 

a postupně nanášíme suspenzi na vhodná místa předmětů, kombinujeme nápadná i skrytá místa. 

Zásobník je určen k jednorázové aplikaci, ukončete proto značení během 72 hodin, mezi jednotlivými 

kroky uzavírejte víčko nádobky.

Mikročipy
1. Mikročipy jsou na předměty obvykle lepeny nebo jinak mechanicky upevňovány. Samolepicí verze 

lepíme přímo a u ostatních používáme vhodná lepidla podle typu předmětu (vteřinová, dvousložková, 

lepicí pásky, apod., postupujeme podle návodu na lepidle). Kovy omezují možnost načtení kódu 

mikročipů, proto je třeba mikročip umístit tak, aby byl při umístění v blízkosti kovů alespoň z jedné 

stany přístupný.

2. Pokud sada obsahuje více mikročipů, které jsou odděleně umístěny v sáčcích včetně vytištěného kódu 

na etiketě, pracujeme vždy jen s jedním kusem, aby nedošlo k jejich pomíchání.

3. V průběhu aplikace si pečlivě zaznamenáváme údaje o předmětech a prvcích (u mikročipů jsou k tomuto 

účelu přiloženy etikety s jejich kódem), které jsme na ně umístili a podklady později použijeme při 

evidenci.

Etikety
1. Kódované etikety jsou opatřeny jednoznačným kódem a plní podobnou funkci jako mikročipy s tím, že 

k jejich přečtení není třeba vlastnit speciální čtečku. Umisťují se na viditelné místo a slouží ke zběžné 

kontrole předmětu.

2. Výstražné etikety se umisťují na jednotlivé předměty nebo přístupy do prostorů s označenými předměty 

a slouží k odrazení při pokusu o krádež a zjednodušují vyhledání předmětu.

Registrace uživatele 

Registrací se rozumí přiřazení kontaktních údajů uživatele k předmětu označenému systémem 

KRIMISTOP®. Registrace musí být provedena před záznamem údajů o předmětech, měla by být provedena 

v soukromí za pomoci internetové aplikace KRIMISTOP® v následujících krocích:

Základní postup registrace
1. Zobrazení stránek aplikace KRIMISTOP® na adrese http://www.krimistop.cz.

2. Volba země správy „CZ Česká republika“.

3. Vstup na stránky „Registrace“ a následně „Nový uživatelský účet“.

4. Vyplnění a uložení zobrazeného formuláře (v části „Registrační údaje Identifi kační sady“ se vyplňují 

údaje z diskrétní registrační obálky, pozor na správnou velikost znaků).

5. Po úspěšném uložení formuláře dojde k přihlášení k uživatelskému účtu a registrace je hotova, je 

vhodné vložené údaje překontrolovat a případně doplnit, přesné údaje jsou důležité pro funkčnost 

systému ve fázi práce s nalezenými věcmi.

6. V prostředí uživatelského účtu lze později na stránce „Předměty a ID prvky“ zobrazit podrobné informace 

nebo provádět správu předmětů, které již byly evidovány.

Postup opakované registrace
1. Pokud již uživatel má v systému KRIMISTOP® založen uživatelský účet (prováděl registraci již dříve u jiné 

sady) může novou ID sadu k tomuto účtu přiřadit bez nutnosti zakládání dalšího uživatelského účtu.

2. Provádí se po přihlášení k již zřízenému uživatelskému účtu volbou stránky „Import nové ID sady“.

3. Po vyplnění a uložení formuláře jsou všechny identifi kační prvky nové ID sady převedeny k původnímu 

účtu a lze je zobrazit na stránce „Předměty a ID prvky“.

Náhradní postup registrace
1. Pokud uživatel nechce provést registraci prostřednictvím internetu, musí si zajistit registrační formulář 

v papírové formě a ten vyplněný a podepsaný zaslat doporučenou poštou na adresu národního 



správce systému KRIMISTOP®, který registraci následně provede (lze zaslat současně s evidenčním 

formulářem).

2. Registrační formulář je možné získat stažením ze stránek aplikace KRIMISTOP®, u autorizovaných 

pracovišť nebo telefonickou objednávkou na čísle 800 10 10 35, ve všech případech budete muset uvést 

výrobní číslo ID sady.

Evidence  předmětů 

Evidencí se rozumí záznam údajů o označených předmětech do databáze KRIMISTOP® a jejich přiřazení 

k uživatelskému účtu:

Základní postup evidence
1. Zobrazení stránek aplikace KRIMISTOP® na adrese http://www.krimistop.cz a přihlášení k uživatelskému 

účtu.

2. Vstup na stránku „Předměty a ID prvky“, kde je volbou „nový předmět“ vyvoláno postupné zařazení 

předmětu do vhodné „oblasti“ a „skupiny“ a je zobrazen příslušný formulář k popisu předmětu.

3. Formulář je nutné pečlivě vyplnit a z nabídky je třeba vybrat ID prvky použité k označení předmětu. 

Formulář následně uložíme, pozor po uložení již některé vyznačené položky nebude možné měnit. 

Pokud je možné k předmětu připojit fotografi i, bude následovat nabídka pro její vložení. Body 2. a 3. 

opakujeme pro všechny označené předměty.

4. Evidované předměty se postupně zobrazují v tabulce „Předměty a ID prvky“ a zde lze provádět se 

záznamy další operace (editovat, vkládat foto, rušit, převádět …)

Náhradní postup evidence
1. Pokud uživatel nechce provést evidenci předmětů prostřednictvím Internetu, musí si zajistit evidenční 

formulář v papírové formě a ten vyplněný zaslat doporučenou poštou na adresu národního správce 

systému KRIMISTOP®, který registraci následně provede. Evidenci lze provést až po registraci uživatele, 

je proto nutné nejdříve provést registraci nebo současně s evidenčním formulářem zaslat i vyplněný 

registrační formulář.

2. ID prvky použité na jednotlivých předmětech musí být na formuláři označeny originálními etiketami 

přiloženými v baleních jednotlivých ID prvků.

3. Registrační formulář je možné získat stažením ze stránek aplikace KRIMISTOP®, u autorizovaných 

pracovišť nebo telefonickou objednávkou na čísle 800 10 10 35, ve všech případech budete muset uvést 

výrobní číslo ID sady.

Další vlastnosti

Vlastnosti identifi kačních sad i vlastnosti a funkce aplikace KRIMISTOP® se neustále rozšiřují 

a vylepšují. Kromě základních informací uvedených v tomto návodu jsou proto v prostředí 

uživatelského účtu k dispozici další zajímavé funkčnosti včetně podrobnějšího vysvětlení použití a 

v elektronickém obchodě shop.krimistop.cz je uváděna vždy aktuální nabídka identifi kačních sad.

K dispozici je například možnost převodu předmětů na jiné uživatele systému KRIMISTOP® nebo možnost 

vložení fotografi e k vybraným druhům předmětů. 

Postup pro případ odcizení

1. V prostředí uživatelského účtu co nejdříve předmět označte jako „pohřešovaný“, záznam o předmětu 

tím bude ihned uvolněn do veřejného vyhledávání a může tak být kýmkoliv identifi kován a odhalen. 

Pro takto označené předměty je možné přímo v aplikaci KRIMISTOP® vygenerovat a vytisknout „Hlášení 

odcizení“, je to soupis odcizených předmětů se všemi dříve uvedenými podrobnostmi v dohodnutém 

formátu.

2. Odcizení nahlaste na Policii ČR a při sepisování protokolu uveďte skutečnost, že je předmět označen 

systémem KRIMISTOP®. K protokolu je vhodné přiložit „Hlášení odcizení“ dle bodu 1.

3. Zašlete na adresu národního správce systému KRIMISTOP® kopii protokolu sepsaného Policií ČR a kopii 

nebo identifi kační číslo „Hlášení odcizení“. Správce provede u odcizených předmětů nastavení stavu na 

„odcizeno“, tento stav upřednostňuje vyhledávání předmětů a zvyšuje šanci úspěšné identifi kace a 

odhalení.

 

Vlastnosti a bezpečnost

Zásobníky s mikrotečkami obsahují vodou ředitelný lak, který při zachování běžných pravidel osobní 

hygieny nepředstavuje žádné riziko, je nehořlavý a po vyschnutí lze zbytky likvidovat v běžném 

komunálním odpadu. Lak není určen pro přímý styk s potravinami a pitnou vodou.

Drobné části obsahu sady (mikročipy) zabezpečte před dětmi, hrozí spolknutí.

KSNUUAA-1CZ (3745)

Výrobce:

CEMA, a.s.
Gen. Sochora 705
CZ-674 01 Třebíč, ČR
info@krimistop.cz
www.krimistop.cz
Tel: +420 568 850 255
Tel: 800 10 10 35
Fax: +420 568 850 256

w
ww.krimistop.c

z

C
H

R
ÁN

ĚNO SYSTÉM
EM

KRIMISTOP®

Ochrání veškerý Váš majetek a odradí zloděje

Národní správce 
KRIMISTOP® pro ČR:
CEMA, a.s.
Gen. Sochora 705
674 01 Třebíč, ČR
info@krimistop.cz
www.krimistop.cz
Tel: +420 568 850 255
Tel: 800 10 10 35
Fax: +420 568 850 256


